
SSTTAATTUUTTÁÁRRNNÍÍ  MMĚĚSSTTOO  OOSSTTRRAAVVAA  

MMAAGGIISSTTRRÁÁTT  MMĚĚSSTTAA  OOSSTTRRAAVVYY  

AARRCCHHIIVV  MMĚĚSSTTAA  OOSSTTRRAAVVYY  

  

  

  

  

  

  

  

VVÝÝRROOČČNNÍÍ  ZZPPRRÁÁVVAA  OO  ČČIINNNNOOSSTTII  

ZZAA  RROOKK  22001111  
  

  

  

  

  

  

  

Zpracovala 

PhDr. Blažena Przybylová 

ředitelka Archivu města Ostravy 

  

OOssttrraavvaa,,  lleeddeenn  22001122  

  

 



ZÁKLADNÍ INFORMACE  
 
 

ZZŘŘIIZZOOVVAATTEELL  
Statutární město Ostrava 
Magistrát města Ostravy 
Archiv města Ostravy 
odbor se člení na 2 oddělení 

 – oddělení archivní 
 – oddělení služeb 

 
 

SSÍÍDDLLOO  
Špálova 19 
702 19  Ostrava 
 
• telefon: sekretariát 599 450 012, 599 450 013 

ředitelka 599 450 015 
fax  599 450 014 

 
• email         archiv@ostrava.cz 

ředitelka   bprzybylova@ostrava.cz 
vedoucí archivního oddělení abarcuch@ostrava.cz 
vedoucí oddělení služeb  jserka@ostrava.cz 
zaměstnanci   iniciála jména příjmení bez diakritiky@ostrava.cz 

 
• internetová adresa   http://amo.ostrava.cz/ 
• webová databáze   http://earchiv.ostrava.cz 

 
 
 

AAKKRREEDDIITTAACCEE  PPOODDLLEE  ZZÁÁKKOONNAA  čč..  449999//22000044  SSbb..  
Archiv města Ostravy považován za akreditovaný archiv územního samosprávného celku podle § 79, 
odst. 1 výše uvedeného zákona 
podmínky akreditace prokázány ke dni 30. května 2007 
v průběhu roku 2011 nedošlo ke změnám podmínek, za nichž byla akreditace uložena 
 
 



I. PERSONÁLNÍ PODMÍNKY  
 

PPOOČČEETT  ZZAAMMĚĚSSTTNNAANNCCŮŮ  
k  31. 12. 2011 – 17 
 
ŘEDITELKA  PhDr. Blažena PRZYBYLOVÁ  
Sekretariát  Kateřina FALHAROVÁ 
Kronikář  Mgr. Martin JUŘICA  
   
ARCHIVNÍ ODDĚLENÍ   
 vedoucí PhDr. Antonín BARCUCH 
 odborný archivář PhDr. Radoslav DANĚK 
 odborná archivářka Mgr. Eva ROHLOVÁ 
 archivářka Mgr. Jaroslava NOVOTNÁ 
 archivní referentka Markéta STACHOVÁ 
   
ODDĚLENÍ SLUŽEB   
 vedoucí Mgr. Jozef ŠERKA 
 archivářka, knihovnice Mgr. Jana PRCHALOVÁ  
 archivář, knihovník Mgr. Tomáš KARKOSZKA  
 archivní referentka dokumentátorka Lenka ROKOWSKÁ 
 knihovnice Pavla KALIŠOVÁ 
 fotografka Karla BLÁHOVÁ 
 knihař  Jakub VACULÍK 
 informátor, domovník Bernard HRUBÝ 
 úklid Anna PIENTKOVÁ 
   
mimo evidenci  Mgr. Šárka GLOMBÍČKOVÁ (od 

5.12.2010) 
 

OOddbboorrnnéé  aakktt iivvii ttyy  zzaamměěssttnnaannccůů  
PhDr. Antonín Barcuch 
člen redakční rady sborníku OSTRAVA 
PhDr. Blažena Przybylová   
odpovědná redaktorka sborníku OSTRAVA a periodicky vydávané publikace Ostravské kalendárium, 
členka muzejní, letopisecké, názvoslovné a heraldické komise Rady města Ostravy, členka 
redakčního kruhu Archivního časopisu, členka redakční rady Vlastivědných listů 
Mgr. Eva Rohlová 
členka letopisecké komise městského obvodu Poruba, sbírkotvorné komise Ostravského muzea 



II. CELKOVÉ MNOŽSTVÍ ARCHIVÁLIÍ V ZÁKLADNÍ EVIDENCI  
NÁRODNÍHO ARCHIVNÍHO DĚDICTVÍ 
 
• počet archivních fondů        1429 
• počet archivních sbírek            18 
• počet bm archiválií         5 998,20 
• stupeň zpracovanosti archivních souborů v %      53,95 

• počet archivních pomůcek           809 
 
podrobněji viz příloha č. 1, 2 
 

III. VÝBĚR, ZPRACOVÁNÍ A VYUŽÍVÁNÍ ARCHIVÁLIÍ  

ppřřeeddppookkllááddaannáá  kkaappaaccii ttaa  aarrcchhiivvuu  
po rekapitulaci kapacita stávajících prostor pro uložení archiválií dostačující asi do roku 2023 
(rezerva k 31. 12. 2011 asi 1800 bm)  

    

SSPPIISSOOVVÁÁ  SSLLUUŽŽBBAA  
metodická pomoc v oblasti spisové služby zaměřena především na konzultace ke zpracování a vydání 
spisových a skartačních řádů včetně spisových a skartačních plánů nebo jejich dodatků, zřizování 
spisoven na základě zákona č. 499/2004 Sb. o archivnictví a o spisové službě a o změně některých 
zákonů (úplné znění zákon č. 243/2010 Sb.) a vyhlášky č. 191/2009 Sb. o podrobnostech výkonu 
spisové služby  
 
provedení kontroly vedení spisové služby 

• Magistrát města Ostravy, odbor investiční 
• Úřad městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
• Úřad městského obvodu Lhotka 
• Úřad městského obvodu Ostrava-Jih 
• Úřad městského obvodu Slezská Ostrava 

 
 
trvalý skartační souhlas – vydáno 9 souhlasů 
 
 

VVÝÝBBĚĚRR  AARRCCHHIIVVÁÁLLIIÍÍ  

PPrroottookkoollyy  oo  vvýýbběěrruu  aarrcchhiivváálliiíí  

vvee  sskkaarrttaaččnníímm  řříízzeenníí  

 
Původce  Počet protokol ů Počet převzatých 

archiválií (bm) 
Magistrát města Ostravy 7 76,14 
úřady městských obvodů 12 9,48 
základní školy 7 4,35 
organizace – oblast kultury 3 1,68 
organizace – oblast zdravotnictví 2 5,78 
ostatní 12 0,12 
celkem  43 97,35 



mmiimmoo  sskkaarrttaaččnníí  řříízzeenníí  

• na základě kupních smluv zakoupeny archiválie zařazené do archivního fondu Občanské fórum, 
koordinační centrum Ostrava, Sbírky fotografií 

 

ZPRACOVÁNÍ ARCHIVÁLIÍ  
 

ssoouubboorryy  ddookkoonnččeennéé  vv  rrooccee  22001111  

číslo 
NAD 

název archivního souboru zpracováno 
bm 

inventarizo-
váno bm  

573 Král, František, PhDr. 1,44 1,08 
159 Národní výbor města Ostrava – osobní spisy 3,36 3,36 

celkem  4,80 4,44 
 

ssoouubboorryy  rroozzpprraaccoovvaannéé  

číslo 
NAD 

název archivního souboru zpracováno 
bm  
v r. 2011 

inventari-
zováno 
bm v r. 
2011  

zkatalogi-
zováno ev. 
jednotek 

počet 
katalog. 
záznamů 

5 Okresní úřad Moravská Ostrava 1855–
1941 (1959) 

6,72 4,44 0 0 

155 Ústřední národní výbor Ostrava 8,67 8,67 0 0 
1230 Sbírka stavebních spisů 1805–1995 

dílčí inventář Ostrava - slezská katastrální 
území 

1,44 1,44 0 0 

70 Archiv města Moravská Ostrava, katalog - 
stará registratura 1603–1867 

0 0 30 1540 

Celkem  16,83 14,55 30 1540 
 
• Sbírka soudobé dokumentace – shromažďování vytipovaného materiálu, třídění, uloženo 21,60 

bm 
• přepisování archivních pomůcek sestavených před rokem 2002 do programu ProArchiv – 9 
• zapsání přírůstků obvodních kronik do databáze – 11 
 

VVyyuužžíívváánníí  aarrcchhiivvááll ii íí  

ssttuuddoovvnnaa  

badatelé 
celkem z toho cizinců 

badatelské 
návštěvy 

zapůjčené 
evidenční jednotky 

vypůjčené 
evidenční jednotky 

soupisy 

228 15 770 46 17 2 
 
Počet ostatních studujících – 189 (využívají pouze archivní knihovnu)  
        ke studiu předloženo svazků novin   2135   
       svazků knih a časopisů   1216 
 
soupisy a rešerše 
Soupis sekundárních pramenů k epigrafickým a sepulkrálním památkám – 7 záznamů; soupis vedut – 
10 záznamů 
výběr z rešerší: působení Aloise Musila v Ostravě, pátrání po americkém letci Josephu Turnage, 
působení spisovatelky a herečky Lili Grünové v německém divadle v Moravské Ostravě 
 



OODDBBOORRNNÉÉ  AAKKTTIIVVIITTYY  

VVýýssttaavvyy  vv llaassttnníí  
 
Firemní záhlaví – z poklad ů komer ční grafiky 
5. 9.–5. 10. 2011 vestibul Nové radnice 
námět: Eva Rohlová 
texty: Antonín Barcuch, Martin Juřica, Tomáš Karkoszka, Jaroslava Novotná, Jana Prchalová, Blažena 
Przybylová, Eva Rohlová, Jozef Šerka 
 
Detail v archivu 
celoročně, schodiště budovy Archivu města Ostravy 
fotografie Karly Bláhové 
 
Ostrava p řed 100 lety 
9. 6. 2011 studovna Archivu města Ostravy 
 
Ostrava na konci války 
Slezskoostravský hrad, od dubna 2011; ve spolupráci s Ostravskými výstavami, a. s. 
 

SSppoolluupprrááccee  nnaa  vvýýssttaavváácchh  ppoořřááddaannýýcchh  OOssttrraavvsskkýýmm  mmuuzzeeeemm  
Jedinou pravdu hledal v poušti  (o ThDr. Aloisi Musilovi) 
15. 4.–17. 7. 2011  
 
50 let Zlaté tretry 
4. 5.–5. 6. 2011 

MMeezziinnáárrooddnníí  ddeenn  aarrcchhiivvůů  
9. 6. 2011 
program: 
exkurze pro školy, výstava pro veřejnost, přednáška Ostrava před 100 lety (její součástí prezentace 
možností studia archivního materiálu v elektronické a klasické podobě na příkladu náhodně vybrané 
osoby žijící v Ostravě v r. 1911 Josefa Nováka) 

PPřřeeddnnáášškkyy  
Od stodoly ke 100Dole (v rámci studentské soutěže Šumná Ostrava – pořadatel Wichterlovo 
gymnázium Ostrava-Poruba)  
 

OOssttaattnníí  
 
Správní vývoj Ostravy a přilehlých obcí – přednášky v rámci vstupního vzdělávání úředníků územních 
samosprávných celků (především zaměstnanců statutárního města Ostravy); každé čtvrtletí 
 

EExxkkuurrzzee  
Exkurze pro žáky základních škol, studenty středních škol, Ostravské univerzity a Vysoké školy 
báňské-Technické univerzity Ostrava – počet 21 (436 účastníků) 
 

SSppoolluupprrááccee  ssee  šškkoollaammii,,  úúřřaaddyy  
Zpracování podkladů a textů pro projekt Pracovní listy Ostrava jako podkladového materiálu pro 
Rámcový vzdělávací program – pro vzdělávací oblasti Člověk a jeho svět, Člověk a společnost 
 

VVyyssttoouuppeenníí  nnaa  ooddbboorrnnýýcchh  kkoonnffeerreennccíícchh  
 



• Problematika d ělnictva v 19. a 20. století I . (Filozofická fakulta Ostravské univerzity) 
Radoslav Daněk – Možnosti a limity výzkumu postavení pivovarského dělnictva na příkladu 
ostravských pivovarů 
Jozef Šerka – Charakteristika městského dělnictva Moravské Ostravy 20. a 30. let 20. století. 

 
• Regionální  vlastiv ědná periodika a jejich místo v historiografii  (Muzeum Podblanicka Vlašim) 

Antonín Barcuch – Sborník Ostrava téměř padesátiletý 1963–2011. Z minulosti sborníku Ostrava a 
jeho předchůdců a jak dál. 

SSppoolluupprrááccee  ss  mmééddii ii   
 
Česká televize Ostrava 

• v rámci natáčení jednoho dílu z cyklu pro děti a mládež Záhady Toma Wizarda, věnovaného 
tzv. státu Halda  

 

VVyyddaavvaatteellsskkáá  aa  ppuubbll iikkaaččnníí  ččiinnnnoosstt   

VVyyddaannéé  ppuubbll iikkaaccee  
 
Ostrava. Příspěvky k dějinám a současnosti Ostravy a Ostravska, 25. Šenov u Ostravy : 
Nakladatelství Tilia pro statutární město Ostrava, Archiv města Ostravy, 2011, 559 s. ISBN 978-80-
86904-44-3, ISSN 0232-0967. 
Sborník prezentován v hudebním sále Knihovny města Ostravy 11. října 2011. 
 
JUŘICA, Martin. Ostravské kalendárium 2010. Šenov u Ostravy : nakladatelství Tilia pro statutární 
město Ostrava, Archiv města Ostravy, 2011, 111 s. ISBN 978-80-86904-42-9, ISSN 1212-4087 
Publikace představena na tiskové konferenci primátora města Ostravy 9. února 2011. 
 

PPuubbll iikkaaččnníí  ččiinnnnoosstt   
 
Ostravská radnice (informační měsíčník vydávaný statutárním města Ostrava) 
příprava pravidelné stránky Archivu města Ostravy s historickou tématikou – 11 příspěvků 
 
Historické kalendárium – internetová prezentace  
od 1. září 2011 zpracování záznamů o vybraných historických událostech, osobnostech apod. 
s vazbou na město Ostravu  
 
Bibliografie prací zaměstnanců viz příloha č. 3 
 



IV. STAV ARCHIVÁLIÍ  
 

PPrroovvěěrrkkyy  ffyyzziicckkééhhoo  ssttaavvuu  
 
počet prověrek fyzického stavu počet případů zjištěného poškození 

1 10 
 
V březnu–dubnu provedena kontrola 164 filmů na 256 filmových cívkách. Zjištěno bylo 6 filmů 
s hořlavou podložkou a 10 filmů, vykazujících známky octového syndromu v počátečním stádiu. 
 
Provedena kontrola stávajících zabezpečovacích mikrofilmů.  

DDiiggii ttaall iizzaaccee  
Na základě těchto výsledků v měsících červenci a srpnu 2011 digitalizovány filmy na hořlavé podložce 
a postižené octovým syndromem. Na to bezprostředně navázala postupná digitalizace dalšího 
filmového materiálu, v září až listopadu 2011 bylo takto zpracováno 24 filmů. Celkem je digitalizováno 
40 filmů (1/4 sbírky). 
 
Ze Sbírky map v roce 2011 bylo zdigitalizováno 548 inventárních jednotek map (563 mapových listů). 
 
Pokračovala též digitalizace negativů (3055) a pozitivů (4818) ve Sbírce fotografií. 
 
V rámci Integrovaného operačního programu byl schválen projekt Digitalizace Archivu města Ostravu, 
který bude zahájen v roce 2012.  

MMiikkrrooff ii llmmoovváánníí  
mikrofilmování zápisů ze zasedání obecních výborů a rad – Archiv městyse Hrušov, Archiv obce 
Koblov, Archiv obce Krásné Pole, Archiv obce Kunčice, Archiv obce Kunčičky 
 

EExxttrréémmnníí  nnaamměěřřeennéé  hhooddnnoottyy  tteepplloottyy  aa  rreellaatt iivvnníí  vv llhhkkoosstt ii   
 

Místo měření Datum měření Teplota v ˚C 
1.pp 12.1.-25.1., 23.3.-13.5., 14.11.-13.12. 20,1-21,00; 20,4-21,5; 20,6-21,1 
1.np 15.3.-5.5. 20,1-22,6 
2.np 15.3.-30.5., 27.10.-31.12. 20,2-22,2; 20,1-20,5 
3.np 14.3.-1.6. 20,1-23,1 
4.np 5.4.-27.5. 20,3-22,6 

vyšší teploty způsobeny lokálními poruchami klimatizačních jednotek 
 
budova vybavena podle požárních předpisů včetně EPS 
budova zabezpečena EZS a monitorována kamerovým systémem 

 

V. KONZERVACE A RESTAUROVÁNÍ  
 
knihařská dílna je vybavena základními stroji a nástroji pro provádění knihařských, 
restaurátorských a konzervátorských prací 
 
Druh archiválií Název archivního souboru Konzervováno, 

restaurováno (počet kusů) 
registraturní 
pomůcky 

Archiv městyse Hrušov 1 

 úřední knihy Archiv města Moravská Ostrava 2 



Archiv městyse Hrušov  
Archiv obce Nová Ves 
Archiv obce Muglinov 
Krematorium Ostrava 
Salm, Slezská Ostrava 

2 
1 
1 
1 
1 

Ostatní  noviny (příprava pro digitalizaci) 240 svazků 
 
Provedení dezinfekce, zhotovení ochranných pouzder na archiválie, vazby archivních pomůcek, 
koženou vazbu městských kronik, zhotovení pečetí jako součást reprezentativních předmětů města  

VI. OSTATNÍ ČINNOSTI 

FFoottooddookkuummeennttaaccee    

ZZaajj iiššttěěnníí  ffoottooddookkuummeennttaaccee  
objekty určené k demolici, rekonstrukce, novostavby 
systematické zachycení vzhledu ulic 
společenské, kulturní, politické události 
stav archiválií před restaurováním a konzervací a po ukončení těchto prací 

ddookkuummeennttaaccee  oossttrraavvsskkýýcchh  mměěssttsskkýýcchh  oobbvvooddůů  ––  ddoommyy  aa  uull iiccee  
Moravská Ostrava  – Cihelní, Českobratrská, Čs. legií, Dr. Malého, 28. října, Jiráskovo náměstí, 
Křižíkova, Masarykovo náměstí, Místecká, Nádražní, Nemocniční, Odboje, Poděbradova, Porážková, 
Poštovní, Pivovarská, Přívozská, Smetanovo náměstí, Stodolní, Vítězná, Vojanova, Černá louka, 
Nová Karolina  
Hrabová  – průmyslová zóna  
Krásné Pole  – Družební 
Mariánské Hory  – 28. října, Foerstrova, Výstavní 
Muglinov  – Hladnovská 
Nová Ves – U Hrůbků, Opavská 
Petřkovice  – U Nemocnice 
Poruba – Čs. exilu, Matěje Kopeckého, náměstí Jana Nerudy, Porubská, 17. listopadu 
Proskovice – Světlovská, Na Smyčce  
Přívoz  – náměstí Svatopluka Čecha, Sokolská, Špálova, Zákrejsova 
Pustkovec  – Technologická 
Slezská Ostrava  – Michálkovická, Nejedlého 
Svinov  – náměstí Dr. Brauna, svinovské mosty a nádraží 
Výškovice  – Proskovická 
 

ddookkuummeennttaaccee  ppooll ii tt iicckkýýcchh,,  kkuull ttuurrnníícchh  aa  ssppoorrttoovvnníícchh  aakkccíí  
losování Davis Cup ČR–Kazachstán, návštěva prezidenta republiky Václava Klause, výstava archivu 
ve vestibulu Nové radnice, ukončení provozu Staré Arény, návštěva atletů výstavy 50 let Zlaté tretry 
v Ostravském muzeu, velikonoční trhy, Den země, majáles, festival Spectaculo interesse, udělování 
čestného občanství a Cen města Ostravy, stávka řidičů DPO, akce v rámci mezinárodního dne 
archivu, prezentace sborníku OSTRAVA 26 
 

KKrroonniikkaa  mměěssttaa  OOssttrraavvyy  
zápis kroniky za rok 2008 projednán v komisi muzejní, letopisecké, názvoslovné a heraldické 
sestavován zápis za rok 2009 
sestaven text Ostravského kalendária 2011 
pro zápisy za léta 2009-2011 průběžně shromažďovány a doplňovány podklady – výroční zprávy, 
novinové výstřižky, informace z internetu, programy kulturních institucí, excerpce z publikací aj. 
 
metodická pomoc kronikářům městských obvodů 
• metodické konzultace – Moravská Ostrava, Slezská Ostrava, Poruba, Vítkovice 
 



AArrcchhiivvnníí  kknniihhoovvnnaa  
registrace knihovny – osvědčení Ministerstva kultury ČR o evidenci knihovny č. 6421/2006 ze dne 
30. 10. 2006 

SSttaavv  kknniihhoovvnnyy  kk  3311..  1122..  22001111  
Přírůstek do knihovního fondu – 454 ks knihovních jednotek (251 ks knih, 108 ks svazků časopisů a 
95 ks svazků novin) 
 
knihovní jednotky celkem 54 029 
z toho knih    38 048 
           časopisů   8 552 
           novin   7 429 
 
 
bibliografie ostraviensií ze závodních, regionálních a odborných časopisů průběžně zpracovávána pro 
interní potřebu 
k 31. 12. 2011 – 8056 záznamů 
 
na základě dodatku č. 2 (usnesení RMO č. 1039/15 ze dne 22. 3. 2011) ke smlouvě uzavřené mezi 
statutárním městem Ostrava a Moravskoslezskou vědeckou knihovnou, příspěvkovou organizací, 
Ostrava (usnesení RMO č. 9700/147 ze dne 5. 9. 2006) pokračovala digitalizace vybraných publikací 
a novin 
 
provedeny přípravné práce pro digitalizaci vybraných svazků novin 
 
převod knihovního katalogu z lístkové podoby do elektronické – celkově zpracováno 18 000 sv. knih, 
7480 svazků časopisů a 1319 svazků novin 
 
 



II. Celkové množství archiválií v základní evidenci  Národního archivního d ědictví
Tab. č. 1: Základní souhrnné informace ze základní eviden ce NAD

Archiv

Počty, metráž a zpracovanost archivních souborů Archivní
pomůcky

počet počet početmetráž [bm] metráž [bm]

1 2 3* 5**** 7**4** 6* 8**** 9 10

početmetráž [%]

Vykazované***

metráž [%]

Celkem

Fyzický stav
   archiválií

poškozeno:

   1395

327206010 - Archiv města Ostravy      2555,33     675      2555,33  44,38 nepoškozeno:       1390

       784

N:
Z:
I:
Σ:Σ:Σ:Σ:

     3202,32
     2162,68

    565
    534

     3202,32
     2162,68

 55,62
 37,56 nezjištěno:

         5

         0
   1395      5757,65      5757,65

    675
    565
    534

 44,38
 55,62
 37,56

poškozeno:

   1395    1395

       784

Dílčí souhrn oblasti 7: N:
Z:
I:
Σ:Σ:Σ:Σ:

    675
    565

     2555,33
     3202,32

 44,38
 55,62

    675
    565

     2555,33
     3202,32

 44,38
 55,62

      1390

         5
    534      2162,68  37,56     534      2162,68  37,56          0

     5757,65      5757,65

nepoškozeno:

nezjištěno:

poškozeno:

   1395    1395

... archivní soubory s 95% nezpracované metráže

... archivní soubory s 95% zpracované metráže

... archivní soubory s 95% inventarizované metráže

... celkový počet archivních souborů Číselník eviden čních status ů:
1   Archivní soubory v přímé péči instituce, uložené v instituci
2   Archivní soubory uložené na základě smlouvy mimo instituci
3   Archivní soubory uložené v instituci na základě smlouvy
4   Archivní soubory vydané vlastníkům a archivem evidované
5   Archivní soubory archivem pouze evidované

Souhrn

       784

Legenda: N:
Z:
I: 

N:
Z:
I:

N:
Z:
I:
Σ:Σ:Σ:Σ:

    675      2555,33  44,38     675      2555,33  44,38       1390
    565      3202,32  55,62     565      3202,32  55,62          5
    534      2162,68  37,56     534      2162,68  37,56          0

     5757,65      5757,65

[počet]
[počet]
[počet]
[počet]
[bm]
[bm]
[bm]
[bm]

Σ:Σ:Σ:Σ:

Σ:Σ:Σ:Σ:

... nezpracovaná metráž

... zpracovaná metráž

... inventarizovaná metráž

... celková metráž archivních souborů

(  N:+Z:)≠

(=N:+Z:)

nepoškozeno:

nezjištěno:

 Vykazované ... archivní soubory se evidenčním statusem 1, 2 nebo 3*

**

***
**** [%] ... vzhledem k celkové metráži

2 3* 5**** 7**4** 6* 8**** 9 10

Stránka 1



18.01.2008

Statistika č. 3: Výb ěr archiválií a delimitace archiválií, celkové vn ější zm ěny

Archiv

Přírůstky

ev.j. [ks] ev.j. [ks] ev.j. [ks] ev.j. [ks]metráž [bm] metráž [bm] metráž [bm] metráž [bm]

1 2 3* 5* 7* 9*4** 6** 8** 10**

Výběr Delimitace
Úbytky

    Celkem
 vnější změny

327206010 - Archiv města Ostravy        754         12          0,60          5         79,65        761N:
Z:
I:
Σ:Σ:Σ:Σ:

         0
         0

         0
         0

         0,00
         0,00

         0
         0

         0,00
         0,00

         0
         0

        78,81        754          1,44         12          0,60          5         79,65        761

        78,81
         0,00
         0,00

         1,44
         0,00
         0,00

Dílčí souhrn oblasti 7: N:
Z:
I:
Σ:Σ:Σ:Σ:

        78,81
         0,00

       754
         0

         1,44
         0,00

        12
         0

         0,60
         0,00

         5
         0

        79,65
         0,00

       761
         0

         0,00          0          0,00          0          0,00          0          0,00          0

        78,81        754          1,44         12          0,60          5         79,65        761

... nezpracovaná metráž změn

... zpracovaná metráž změn

... inventarizovaná metráž změn

... celkový metráž

Souhrn

Legenda: N:
Z:
I: 

2

N:
Z:
I:
Σ:Σ:Σ:Σ:

        78,81        754          1,44         12          0,60          5         79,65        761
         0,00          0          0,00          0          0,00          0          0,00          0
         0,00          0          0,00          0          0,00          0          0,00          0

        78,81        754          1,44         12          0,60          5         79,65        761

[bm]
[bm]
[bm]
[bm]Σ:Σ:Σ:Σ: (=N:+Z:)

... počet nezpracovaných hlavních evidenčních jednotek

... počet zpracovaných hlavních evidenčních jednotek

... počet inventarizovaných hlavních evidenčních jednotek

... celkový počet hlavních evidenčních jednotek

N:
Z:
I:

[ks]
[ks]
[ks]
[ks]Σ:Σ:Σ:Σ: (=N:+Z:)

* **

3* 5* 7* 9*4** 6** 8** 10**

Stránka 1



Příloha č. 3 
 

UUBibliografie  
Publikace vydané archivem 
JUŘICA, Martin. Ostravské kalendárium 2010. Šenov u Ostravy : Nakladatelství Tilia pro 
statutární město Ostrava, Archiv města Ostravy, 2011, 111 s. ISBN 978-80-86904-42-9, 
ISSN 1212-4087. 
Ostrava. Příspěvky k dějinám a současnosti Ostravy a Ostravska, 25. Šenov u Ostravy : 
Nakladatelství Tilia pro statutární město Ostrava, Archiv města Ostravy, 2011, 559 s. ISBN 
978-80-86904-44-3, ISSN 0232-0967. 
 
Práce jednotlivc ů: 
Antonín Barcuch 
 
Místopis starého Zábřehu nad Odrou a Hulvák (pokračování). In Ostrava. Příspěvky 
k dějinám a současnosti Ostravy a Ostravska, 25. Ostrava 2011, s. 298–368. (spoluautorka 
Eva Rohlová) 
Založení Archivu města Ostravy v korespondenci archivářů hlavního města Prahy a města 
Plzně. In Ostrava. Příspěvky k dějinám a současnosti Ostravy a Ostravska, 25. Ostrava 
2011, s. 537–559. (spoluautorka Jitka Janečková) 
Historický kalendář Ostravska. Senior tip, roč. XIII, č. 1, březen 2011, s. 6; č. 2, červen 2011, 
s. 6–7; září 2011, č. 3, s. 6. 
Ostrava před sto lety: národnostní rozmíšky, špatné životní prostředí a chachaři Ostravská 
radnice, leden 2011, s. 13. 
Ostravský historický kalendář. Zpravodaj Ostravského muzea, roč. XV, č. 1/2010, s. 42–45. 
 
Radoslav Dan ěk 
Možnosti a limity výzkumu pivovarského dělnictva na příkladu ostravských pivovarů. In 
Problematika dělnictva v 19. a 20. století I. Bilance a výhledy studia. Sborník z konference 
věnované 95. výročí narození Arnošta Klímy. Ostrava 2011, s. 181–193. 
Poválečná konfiskace hotelu Palace v Moravské Ostravě – případ bratří Gronnerů. In Židé a 
Morava XVII. Kroměříž 2011, s. 241–251. 
Stavební dokumentace. In Myška, Milan, Zářický, Aleš a kol. Prameny k hospodářským a 
sociálním dějinám novověku, 2. Ostrava 2010, s. 196–209. 
Výčep piva a hostinská živnost na Ostravsku v proměnách 19. století. In Ostrava. Příspěvky 
k dějinám a současnosti Ostravy a Ostravska, 25. Ostrava 2011, s. 11–41. 
Biografický slovník Slezska a severní Moravy, Supplementum č. 1. Ostrava 2011 – hesla: 
Beinhauerová-Dostálová, Růžena, s. 22–23; Kroczek, Richard st., s. 53–55 (s Radomírem 
Seďou); Krpec, Arnošt, s. 55–56; Mach, Cyril, s. 57–58; Rosen, Schlomo, s. 159 (s 
Miroslavou Kyselou); Urbánek, Jiří, s. 181–182. 
 
Martin Ju řica 
Ostravské kalendárium 2010. Šenov u Ostravy : Nakladatelství Tilia pro statutární město 
Ostrava, Archiv města Ostravy, 2011, 111 s. ISBN 978-80-86904-42-9, ISSN 1212-4087. 
 
UUČlánky 
Vnitřní obchod a zásobování obyvatelstva v Ostravě v letech 1971-1988. In Ostrava. 
Příspěvky k dějinám a současnosti Ostravy a Ostravska, 25, Ostrava 2011, s. 136–170. 
Jak viděli funkcionáři KSČ situaci v maloobchodě a zásobování v Ostravě v roce 1977. 
Vlastivědné listy 1/2011, s. 35–37. 
Největší politický proces zažila Ostrava v padesátých letech. Ostravská radnice, červenec a 
srpen 2011, s. 13. 
Významné události v roce 2010. Výroční zpráva města Ostravy 2010. Ostrava 2011, interní 
tisk, s. 80–89. 
 



Jaroslava Novotná 
Testamenty a majetkové inventáře moravskoostravských měšťanů z 2. poloviny 18. století. In 
Ostrava. Příspěvky k dějinám a současnosti Ostravy a Ostravska, 25, Ostrava 2011, s. 369–
405. 
Prodej Faldynovského mlýna Pavlu Masařovi v roce 1757. In Ostrava. Příspěvky k dějinám a 
současnosti Ostravy a Ostravska, 25, s. 531–535. 
Zámek v Třebovicích – výjimečný umělecký salon a prostor pro umění. Ostravská radnice, 
květen 2011, s. 13. 
 
Jana Prchalová 
Lékárník Emil Kinský a historie lékárny U Madony v Přívoze. In Ostrava. Příspěvky k dějinám 
a výstavbě Ostravy a Ostravska, 25, Ostrava 2011, s. 228–253. 
 
Blažena Przybylová 
Reflexe Archivu města Ostravy v průběhu jeho existence. In Městské archivy & městští 
archiváři. K vydání připravily Jana Čermáková, Radana Červená, Hana Jordánková, Ludmila 
Sulitková. Brno 2010, s. 179–190. 
Stali se významnými daňovými poplatníky – historie židovské komunity v Michálkovicích. In 
Ostrava, příspěvky k dějinám a současnosti Ostravy a Ostravska, 25, Ostrava 2011, s. 69–
96. 
Životní osudy Ericha Lichtblaua-Lesklého. In Židé a Morava XVII, Kroměříž 2011, s. 290–
300. 
Lichtblau-Leskly Erich. In Biografický slovník Slezska a severní Moravy, Supplementum č. 1. Ostrava 
2011, s. 56–57. 
Court of Industry – na rok 1922 poněkud překvapivá adresa v Moravské Ostravě. Ostravská 
radnice, březen 2011, s. 13. 
Dům pro paní Terezii patřil k ozdobám města, jeho zkázu urychlilo také poddolování. 
Ostravská radnice, únor 2011, s. 13. 
Jeden z prvních obchodníků s vínem Adolf Roth z Moravské Ostravy. Ostravská radnice, 
duben 2011, s. 13. 
Mezinárodní den archivů 2010 v rámci Moravskoslezského a Olomouckého kraje. ČAS 
v roce 2010. Ročenka České archivní společnosti. Praha 2011, s. 104–108. 
Ostravská Nová radnice centrem obchodu a služeb. Vlastivědné listy 1/2011, s. 32–34. 
Pro vánoční dárky do obchodního domu. Ostravská radnice, prosinec 2011, s. 13. 
Správní vývoj Ostravy. In Bibliografie okresu Ostrava-město, 1. část. Ostrava 2011, s. 4–15. 
 
Eva Rohlová 
Místopis starého Zábřehu nad Odrou a Hulvák (pokračování). In Ostrava. Příspěvky 
k dějinám a současnosti Ostravy a Ostravska, 25. Ostrava 2011, s. 298–368. (spoluautor 
Antonín Barcuch) 
Potíže města s městskými hradbami na počátku 18. století. In Ostrava. Příspěvky k dějinám 
a současnosti Ostravy a Ostravska, 25. Ostrava 2011, s. 525–530. 
O vznik Československé republiky se zasloužil také starosta Jan Poppe. Ostravská radnice, 
říjen 2011, s. 13 
 
Jozef Šerka 
Počátky veřejného osvětlení města Moravské Ostravy (1836–1918). In Ostrava. Příspěvky k 
dějinám a současnosti Ostravy a Ostravska, 25, Ostrava 2011, s. 42–68. 
Charakteristika městského dělnictva Moravské Ostravy 20. a 30. let 20. století. In 
Problematika dělnictva v 19. a 20. století I. Bilance a výhledy studia. Sborník z konference 
věnované 95. výročí narození Arnošta Klímy. Ostrava 2011, s. 168–180. 
K počátkům veřejného osvětlení města Ostravy (1836-1918). I. Olejové a petrolejové 
osvětlení. Světlo. Časopis pro světelnou techniku a osvětlování, 2011, č. 5, s. 68–70. 
K počátkům veřejného osvětlení města Ostravy (1836-1918). II. Plynové a elektrické 
osvětlení. Světlo. Časopis pro světelnou techniku a osvětlování, 2011 č. 6, s. 52–54. 



Městská zastavárna v Moravské Ostravě fungovala přes půl století. Ostravská radnice, 
listopad 2011, s. 13. 
Počátky elektrifikace obce Martinov. Vlastivědné listy 37, 2011, č. 2, s. 18–21. 
Výstavy Archivu města Ostravy v roce 2010. ČAS v roce 2010. Ročenka České archivní 
společnosti. Praha 2011, s. 141–143. 
 


	Zpráva 2011
	tabulka č. 1
	tabulka č. 3
	Priloha3

